Département de la Nature et des Foréts 66\ Wallonie
Cantonnement de Vielsalm ™3 *') environnement

SPW

https://wallowood.whitecube.dev/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

Vente du Cantonnement de Vielsalm

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

Vente publique par enchéres

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Vielsalm Cne

\ Y
VIELSALM

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 17 lots

0,258 m? de résineux 308,761 m? de feuillus 7,000 m?® de houppiers

Propriétés

Lots1a112 Vielsalm Cne

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Place de Salm, 2, Bte 0A, 6690 VIELSALM
080/28.22.80 - cantonnement.nature.forets.vielsalm@spw.wallonie.be



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/1

Lot 1

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

17

14,417

2,000

16,417

848

110,882

0,305

CLERX Pierre, 0475 63 17 94
Triage De Langlire
Vielsalm Cne
FANGE PONCELET

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

45

55

105

115

125

135

145

165

Total grumes

Houppiers/Taillis

Hétre
Amélioration
Chauffage

Normal

Nbre

Vol.(m3)

0,403

7,874

4,575

1,565

14,417

2,000



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/2

Lot 2

Délais d'exploitation plus court : 31/03/2025

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

7T

& Wallonie
” environnement

SPW

z

16 | -
13995 m?
5000 m3
18,995 | m?
875  dm?
110,000 cm
0,342 | ha

CLERX Pierre, 0475631794 | -

Triage De Langlire | -
Vielsalm Cne | -

FANGE PONCELET @ -

Vente du Cantonnement de Vielsalm = -
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00
"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2% -

Oui @ -



Hétre Hétre

Amélioration Amélioration
Chauffage Champignon
Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)  Nbre Vol.(m3)
45 1 -
55 1 0,299 -
65 1 0,291 -
75 1 -
95 1 1,081 -
105 2 -
115 3 4,844 -
125 1 -
145 4 6,427 -
165 - 1 1,053
Total grumes 15 12,942 1 1,053

Houppiers/Taillis - 4,000 - 1,000



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/3

Lot 3

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

28

13,458

0,000

13,458

481

80,357

2,143

CLERX Pierre, 0475 63 17 94
Triage De Langlire
Vielsalm Cne
FANGE PONCELET

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre

Amélioration

Chauffage

Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)
35 1 0,047
45 2
55 2 0,494
65 1 0,243
75 7
85 7
95 3 8,250
105 3
115 2 4,424
Total grumes 28 13,458

Houppiers/Taillis -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/4

Lot 4

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

32

12,275

0,000

12,275

384

73,125

2,143

CLERX Pierre, 0475 63 17 94
Triage De Langlire
Vielsalm Cne
FANGE PONCELET

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

45

55

65

75

85

95

105

115

Total grumes

Houppiers/Taillis

Hétre

Amélioration

Chauffage

Normal

Nbre Vol.(m3)
2

4 0,806

3 0,729

5

3

5 6,700

1

1 1,789
24 10,024

Bouleau

Amélioration

Chauffage

Normal

Nbre Vol.(m3)
2

3 0,732

1 0,255

1

- 0,478

1

- 0,786

8 2,251



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/5

Lot 5

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

123

21,007

0,000

21,007

171

52,073

0,188

CLERX Pierre, 0475 63 17 94
Triage De Langlire
Vielsalm Cne

SUR LE LIERRE

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Feuillus Divers

Amélioration Amélioration

Chauffage Chauffage

Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
25 4 -
35 30 1,506 -
45 31 4
55 17 5,473 2 0,768
65 15 3,645 1 0,255
75 10 1
85 1 3
95 1 4,998 - 1,804
105 1 -
115 1 1,729 1 0,829
Total grumes 111 17,351 12 3,656

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/101

Lot 101

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

33

6,744

0,000

6,744

204

53,485

2,487

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

Aucun taux fourni

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Bouleau

Amélioration Amélioration
Chauffage Chauffage

Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 5 0,340 1 0,056
45 4 1
55 6 1,608 1 0,305
65 5 1,400 -
75 5 -
85 2 3,035 -

Total grumes

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/102

Lot 102

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

123

31,811

0,000

31,811

259

60,203

2,487

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Bouleau

Amélioration Amélioration
Chauffage Chauffage
Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
35 14 0,784 -
45 20 3
55 25 7,070 - 0,333
65 29 8,120 -
75 19 -
85 6 -
95 5 13,984 -
105 2 1,520 -

Total grumes

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/103

Lot 103

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

81

15,260

0,000

15,260

188

49,074

6,569

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

25

35

45

55

65

75

105

Total grumes

Houppiers/Taillis

Chéne d'Amérique

Amélioration
Chauffage

Normal

Nbre

10
10
12

16

61

Vol.(m3)

0,844

4,054
5,168
2,748

0,861

Hétre
Amélioration
Chauffage

Normal

Nbre

Vol.(m3)

0,274

0,300
0,258

0,344

Bouleau
Amélioration
Chauffage

Normal

Nbre Vol.(m3)

- 0,222

Erable
Amélioration
Chauffage

Normal

Nbre Vol.(m3)

1 0,087

- 0,100

13,675 14 1,176 2 0,222 | 4 0,187



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/104

Lot 104

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

123

22,600

0,000

22,600

184

51,260

6,569

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Chéne d'Amérique Hétre Epicéa

Amélioration Amélioration Amélioration
Chauffage Chauffage Chauffage
Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
25 1 13 -
35 9 0,398 12 0,712 -
45 15 19 -
55 10 3,520 5 2,725 -
65 17 5,117 3 0,774 1 0,258
75 6 2 -
85 4 2 N
95 3 6,709 - 1,620 -
105 - 1 0,767 -
Total grumes 65 15,744 Y4 6,598 1 0,258

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/105

Lot 105

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

177

27,650

0,000

27,650

156

47147

6,569

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Chéne d'Amérique Bouleau

Amélioration Amélioration Amélioration
Chauffage Chauffage Chauffage

Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 40 2,288 3 0,126 1 0,062
45 30 1 1
55 18 5,778 2 0,472 - 0,116
65 11 2,838 6 1,806 -
75 4 6 -
85 2 4 -
95 1 2,936 4 7,426 -
105 1 1 -
115 - 0,767 1 1,900 -
125 1 1,135 - -

Total grumes

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/106

Lot 106

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

73

15,182

0,000

15,182

208

58,562

6,569

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Bouleau

Amélioration Amélioration

Chauffage Chauffage

Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
35 8 0,336 1 0,042
45 8 2
55 21 3,906 3 0,766
65 14 3,612 -
75 9 -
85 6 -
95 1 6,520 -

Total grumes

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/107

Lot 107

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

53

10,990

0,000

10,990

207

57,642

6,569

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

25

35

45

55

65

75

85

105

Total grumes

Houppiers/Taillis

Hétre

Amélioration

Chauffage

Normal

Nbre Vol.(m3)
1

7 0,310

8

11 2,446

7 1,806

9

3 4,494

1 0,767
47 9,823

Bouleau
Amélioration
Chauffage

Normal

Nbre Vol.(m3)

2

3 0,766

1

- 0,401

6 1,167



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/108

Lot 108

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

111

25,156

0,000

25,156

227

60,135

6,569

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Bouleau

Amélioration Amélioration
Chauffage Chauffage

Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 4 0,184 4 0,168
45 21 1
55 25 5,750 1 0,278
65 32 8,256 -
75 9 -
85 8 -
95 1 7,452 -
105 4 3,068 -

Total grumes

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/109

Lot 109

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

126

24,625

0,000

24,625

195

53,889

1,339

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre
Amélioration
Chauffage
Normal

Cat.(cm) Nbre

25 5

35 11

45 14

55 12

65 7

75 4

85 5

95 4

105 1

Total grumes 63

Houppiers/Taillis -

Bouleau
Amélioration
Chauffage
Normal
Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
1
0,542 5 0,226
11
3,152 15 3,770
1,806 4 1,204
6,218 -
0,767 1 0,876
12,485 37 6,076

Chéne d'Amérique

Amélioration
Chauffage
Normal
Vol.(m3)
3
4 0,216
4
5 1,310
4 1,204
3
1
1 2,458
1 0,876
26 6,064



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/110

Lot 110

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

148

33,889

0,000

33,889

229

58,108

1,339

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Chéne d'Amérique Bouleau

Amélioration Amélioration Amélioration
Chauffage Chauffage Chauffage

Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 9 0,442 4 0,168 3 0,126
45 29 7 5
55 18 5,470 2 1,001 2 0,881
65 19 4,902 8 2,408 3 0,903
75 9 6 3
85 7 2 1
95 1 6,986 1 4,199 - 1,741
105 2 1,534 2 1,752 -
125 - 1 1,286 -

Total grumes

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/111

Lot 111

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

42

8,112

0,000

8,112

193

53,810

1,339

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Chéne d'Amérique Bouleau

Amélioration Amélioration Amélioration
Chauffage Chauffage Chauffage

Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 5 0,361 - 0,032 1 0,042
45 6 1 1
55 6 1,464 1 0,283 1 0,283
65 3 0,774 1 0,301 -
75 5 1 2
85 2 - -
95 - 2,652 1 1,118 - 0,802

Total grumes

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/933/2024/3527/12824/112

Lot 112

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

87

11,848

0,000

11,848

136

41,782

4,247

THUNUS Raphaél, 0477 78 14 14
Triage De So Béchefa
Vielsalm Cne

THIER DES CARRIERES

Vente du Cantonnement de Vielsalm
Samedi 07 décembre 2024 a 10:00

"Hall des Sportifs Les Doyards" VIELSALM

2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre

Amélioration

Normal

Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)
25 20
35 23 2,090
45 21
55 15 6,438
65 5 1,720
75 2
85 1 1,600
Total grumes 87 11,848

Houppiers/Taillis -



